
Abstrakt 

 

 Bakalářská práce na téma „Vliv diabetu mellitu I.typu na aktivity denního života“ je 

zaměřená na denní aktivity dětí s onemocněním diabetes mellitus I.typu, neboli cukrovkou. 

Toto onemocnění je typické pro dětský věk a jeho výskyt v současné době velmi roste.  

 Cílem práce je zjistit, zda diabetes ovlivňuje aktivity denního života u dětí a blíže 

prozkoumat v jakých oblastech a do jaké míry. Práce je rozdělena na teoretickou a empirickou 

část. Teoretická část se zaměřuje na dosavadní poznatky o onemocnění, historii onemocnění, 

jeho příznaky, na diagnostiku a léčbu. Dále na aktivity denního života, seznámení s pojmem 

soběstačnost, sebepéče a potřeby dětí. Pro výzkum v empirické části byl použit dotazník 

vlastní konstrukce, který obsahoval dvacet pět položek a který vyplnilo šedesát sedm 

respondentů z Pediatrické kliniky ve Fakultní nemocnici v Motole, ve věku devět až osmnáct 

let. V této části jsou uvedeny pracovní hypotézy, metodika a organizace šetření. 

 Závěrem práce jsou výsledky práce, které jsou vyobrazeny v grafických a tabelárních 

přehledech a samotná diskuse. 

 

 

Klíčová slova 

diabetes mellitus, cukrovka, denní aktivita, každodenní činnosti, soběstačnost, děti, pediatrie, 

vliv onemocnění 

 


